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V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
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modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.
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Značky obvodů

Vážení spoluobčané,
dovolte mi, abych Vám po krátké odmlce sdě-
lil několik informací týkajících se Petřkovic.

Dne 2. července 2009 byl slavnostně 
poklepán základní kámen v areálu bývalé 
nemocnice. Dnes již vidíme, co nám vyrostlo 
v tomto prostoru, a několikaleté vize se staly 
skutečností. Investor tohoto apartmánového 
domu Landek trvá na svém původním termínu 
dokončení, a to, prosinec letošního roku. Tento 
dům by měl sloužit nejen vlastním obyvate-
lům, ale i občanům Petřkovic a širokého okolí. 
O tom, že by zde měl být všeobecný lékař, 
zubař či rehabilitační centrum není pochyb 
a sortiment služeb bude ještě do budoucna 
rozšířen a upřesněn. V souvislosti s tím 
zbývá dokončit dešťovou kanalizaci v ulici 
U Nemocnice a spolu s ulicí U Kaple budou 
koncem roku upraveny i povrchy komunikací. 
Věřím, že si oddychnou především obyvatelé 
blízkého okolí, neboť zátěž, kterou absolvují, 
je pro ostatní nepředstavitelná.

Ještě ani pořádně slunce nezasvítilo 
a už se blíží prázdniny. Dva měsíce prázdnin 
je příjemná doba pro žáky základní školy, ale 
pro nás to znamená zahájit alespoň částečnou 
opravu budovy ZŠ č.p. 3 (škola s hodinami) 
tak, abychom mohli po prázdninách přivítat 

naše žáky v lepších prostorách. Jedná se pře-
devším o rekonstrukci podlah v učebnách 
i společných prostorách, výměnu oken v celé 
budově a další práce až do celkové výše 
2,5 mil. Kč, které jsme získali z rozpočtu sta-
tutárního města Ostrava na letošní rok. Příští 
rok by se mělo dál pokračovat, až do naplnění 
projektové dokumentace, která je pro celý 
objekt připravena.

Zimní sezóna v kulturním domě byla do-
končena, jak se říká, s odřenýma ušima. Velké 
problémy s ústředním topením, hlavně v sále, 
způsobily, že bez vážného zásahu do rozvodů 
bychom příští sezónu vůbec nezahájili. Proto 
jsme připravili na prázdniny jejich rekon-
strukci a současně s tím i výměnu původních 
„hliníkových“ oken za nová plastová, která 
půjdou otvírat a bude možno jimi i větrat.

Nová plastová okna dostaly také obytné 
domy č.p. 148 (bývalé oděvy) a 118 (Magnó-
lie). Pro dům č.p. 118 se zatím připravuje i re-
konstrukce střechy. Další opravy v bytových 
domech přispějí i ke kvalitnějšímu bydlení.

Měsíc květen a začátek června byl sráž-
kově nad normálem, což způsobilo nemalé 
problémy. Zatímco v květnu ohrožovaly 
povodně především naše okolí, my jsme

(Pokračování na straně 2)
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V květnu oslavili své 
významné životní 
jubileum:

70 LET:

Dušková Kristýna

Pospěchová Hildegarda

80 LET A VÍCE:

Bittner Valter

Holešová Edita 

Kubošek František

Proček Valter

Šajnohová Marta

Zacpálková Jarmila

V červnu oslavili  
nebo oslaví:
70 LET:

Cyránková Charlota

Nevímová Štěpánka

Talarczyková Marlies

Tylčerová Alena

80 LET A VÍCE:

Barabášová Anežka

Čerevka Juraj

Geršlová Herta

Grabská Hedvika

Hájovská Markéta

Javorská Jarmila

Kubošková Regina

Lesňáková Eliška

Nickelová Olga

Otisková Regina – 90 let!

Šimíček Richard

Šofer Bernhard

Tomečková Marie

Uher František

Zdařilová Hedvika

Z jednání rady (výtah):
Dne 13. dubna 2010:
- rozhodla o uzavření smlouvy o partner-

ství mezi Sdružením obcí Hlučínska 
a městským obvodem Petřkovice, která 
se týká poskytnutí součinnosti ze strany 
městského obvodu v průběhu realizace 
projektů Internetová televize Hlučínska, 
propagace regionu a dalších projektů 
Sdružení obcí Hlučínska v roce 2010

- rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na nákup univerzálního robota 
RM40H s kotlíkem 40 l a krouhačem 
a mlýnkem na maso pro Mateřskou 
školu Ostrava – Petřkovice v rozsahu 
dle předložené nabídky od dodava-
tele: S&K KONTAKT spol. s r.o., 
Ostrava – Přívoz

- rozhodla o zadání zakázky malého roz-
sahu na realizaci akce „Výměna 15 oken 
v bytovém domě č.p. 148“ v rozsahu dle 
předložené nabídky zhotoviteli: OKNO-
TELL s.r.o., Ostrava – Moravská Ostrava

-  rozhodla o zadání zakázky malého roz-
sahu na realizaci akce „Výměna 24 oken 
v bytovém domě č.p. 118“ v rozsahu dle 
předložené nabídky zhotoviteli: ALDO 
OKNA s.r.o., Kyjov

Dne 27. dubna 2010:
- rozhodla o zadání zakázky malého 

rozsahu na realizaci akce „Výměna 
17 oken, vstupu a 2 únikových východů 
v kulturním domě č.p. 139“ v rozsahu dle 
předložené nabídky zhotoviteli: ALDO 
OKNA s.r.o., Kyjov

- projednala žádost Ostravských vodáren 
a kanalizací a.s. o aktualizaci vyjádření 
pro územní a stavební řízení stavby 
„Rekonstrukce vodovodu ul. Hlučínská“ 
a souhlasila s projektovou dokumentací 
a s realizací této stavby

- projednala žádost Ostravských vodáren 
a kanalizací a.s. o aktualizaci vyjádření 
pro územní a stavební řízení stavby 

„Zatrubnění kanalizace ul. Podbělová“ 
a souhlasila s projektovou dokumentací 
a s realizací této stavby

Dne 11. května 2010:
- projednala žádost manž. Štefánie 

a Václava Filipských o snížení rychlosti 
na státní silnici I/56 (Nová Hlučínská) 
v úseku od motorestu Američanky 
po křižovatku s ul. Petřkovická, z dů-
vodu silných otřesů, hlučnosti a prašnosti 
a uložila starostovi postoupit tuto stížnost 
správci této komunikace – Ředitelství 
silnic a dálnic ČR 

- projednala žádost p. Jindřicha Veličky – 
Pekařství Velička o souhlas s umístěním 
montované stavby o ploše 27 m2, za účelem 
rozšíření stávajících prostor pekárny a sou-
hlasila s umístěním této montované stavby

- rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na realizaci akce „Výměna 
ústředního topení v rozsahu radiá-
tory vč. rozvodů v bytě č. 3 v domě 
č.p. 320“ v rozsahu dle předložené 
nabídky zhotoviteli: Radim Oberherr, 
Ostrava – Petřkovice

- projednala žádost pana Michala Najmana 
o souhlas s napojením sjezdu z pozemku 
parc.č. 1740/1 na místní komunikaci ul. Bal-
bínova, kdy sjezd bude sloužit jako příjezd 
k telekomunikačnímu stožáru a souhlasila 
s napojením sjezdu na místní komunikaci

Dne 25. května 2010:
- projednala oznámení Útvaru hlavního 

architekta MMO o provedení úpravy 
č. U 2010/02 směrné části plánu zóny Petř-
kovice, která spočívá ve zrušení směrného 
prvku prostorové regulace hranice stavební 
(regulační) čáry a způsobu nové zástavby 
na pozemcích za ul. Kosatcovou a souhla-
sila s takto navrhovanou úpravou směrné 
části územního plánu zóny Petřkovice

Ing. Karel Gattnar, tajemník

Blahopřejeme 
našim 
jubilantům 

(Pokračování ze strany 1)
zaznamenali největší problém na ulici 
Balbínova, mezi ulicemi Za Obchodem 
až Havraní, kde byly následkem pod-
máčení a silných větrů vyvráceny stromy 
a některé poškodily i rodinné domy.

Na tomto místě bych chtěl poděkovat 
sboru dobrovolných hasičů, kteří opět 
prokázali, že je na ně spolehnutí. Díky 
jim byla kalamita dne 17. 5. 2010 v době 
od 7:00 do 15:00 odstraněna. Dále pak po-
kračoval v ořezu lesního porostu vlastník, 
tj. Lesy ČR, a slíbil problém se stromy 
vyřešit, což budeme také sledovat.

Dne 2. 6. se vzedmula hladina Ludgeřo-
vického potoka a následně i bezejmenného 
potoka, který teče od Ludgeřovických 
rybníků přes Mexiko. Příval vody způso-
bil, že v době od 11:00 do 12:00 po ulici 
Hlučínské, v úseku od hranice s Ludge-
řovicemi po náměstí, tekl silný potok, 
následně usměrněný do kanalizace. Toto 
bylo od povodní v roce 1997 poprvé, kdy 
nám opět příroda dokázala, že dovede 
velmi silně pohrozit.

Doufám, že teď si můžeme oddech-
nout a připravit se na léto, které bude 
přát právě Vám na dovolené a dětem 
na prázdninách.

Jiří Dřevjaný, starosta

Slovo…
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Výsledky hlasování za územní celek Petřkovice 
Kraj: Moravskoslezský kraj 
Okres: Ostrava-město 
Obec: Petřkovice 

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu  
České republiky konané ve dnech 28.–29. 5. 2010

Okrsky Voliči 
v seznamu

Vydané 
obálky

Volební 
účast v %

Odevzdané 
obálky

Platné 
hlasycelkem zpr. v %

2 2 100 2 464 1 617 65,63 1 612 1607

Strana
číslo název

Platné hlasy

celkem v %

1 OBČANÉ.CZ 5 0,31
4 Věci veřejné 165 10,26
5 Konzervativní strana 1 0,06
6 Komunistická strana Čech a Moravy 139 8,64
9 Česká strana sociálně demokratická 425 26,44
12 Moravané 8 0,49
13 Strana Práv Občanů ZEMANOVCI 71 4,41
14 STOP 1 0,06
15 TOP 09 190 11,82
17 Křesťanská demokratická unie – Čs. str. lid. 59 3,67
18 Volte Pr. Blok www.cibulka.net 5 0,31
20 Strana zelených 23 1,43
21 Suverenita – blok J. Bobošíkové 76 4,72
23 Česká pirátská strana 6 0,37
24 Dělnická strana sociální spravedl. 24 1,49
25 Strana svobodných občanů 6 0,37
26 Občanská demokratická strana 403 25,07

Něsu všeci 
ludže jednaci

Johan něbyl dobry človjek, cytyroval 
svoju dobru babu, do hrnca i rachoval 
kajaky hrach a džeči, jak se kolej něho ho-
nily, pral kryku, všeci ho měli plne zuby. 
Raz se mu džeči pomščili, na pospřik dali 
ku dveřam desku a tu ku klamce přidrato-
vali. Rano němohla jeho stara odevřeč,  
tak ho volala, něch se idže podživač,  
co stym je, to viče, ešče ležel v lužku, 
ta to borak slizla: „Na dži, hlupaku, tež 
něumiš ani dveřa odevřeč, furt pravim, 
že ši něni nanic,“ a zapřel se do dveři, 
paru mjel, jak potahnul, drut povolil, ale 
tak, že zadkem lečel, po řbeče vjel v tym 
švunku až do kuchyně pod stul. Tuš to 
šče měli slyšeč, co z něho všicko vylizlo, 
bestak někere slova se i vymyslel. Enem 
odnesla to borak Liska. S tym nerataly 
džeči a bylo im to luto.

Včil cošik z nědavne doby. Pamatače 
na pomocniky VB? Nošili take žlute pasky 
na rukavě a davali pozur na ludži a hlavně 
na šofery, mjeli i v noci vachty. Taki Fric 
byl jejich šefem, mjel velke privilegia a teš 
to umjel využič. Raz se mu sušed Karlik 
polutoval, že už ma pul roku auto v opravje 
a něvi, co s tym robja. Dycky jak zatelefo-
nuje, tak mu řeknu, co ešče němaju, v tedy 
rychtik něbylo nic dostač. To auto mjel 
až v Bruntalu. Fric mu pravjel, že esli chce, 
něch mu kupi benzin, že se pojedu do te 
opravny podživač. Tuš Karlik byl rad, dyč 
byl bez auta jak bez ruky. Tam pořidžili 
dobře, bo mu slubili tu opravu za 14 dni 
skončič. Jak jeli spatkem v tym Trabanče, 
beztak to znače jaka tam je šašeja, furt 
do kopca, same zakluky, tuš Fric se chčel 
ukazač, že un jako pomocnik može všecko, 
tak jel tak po prostředku, že ho němuh 
žadny předječ, tak provokoval. A viče, 
že trabant byl dobry, enem do kopca češko 
dychal. A z teho Bruntalu se za nimi čisnul 
Karviňak v Žiguliku a umiče se ferštelovač, 
jak byl napajedzeny, že němuh předječ? Až 
na samym vrchu, jak už se jedže do Horn. 
Benešova, se rychtoval, že předjedže. 
Fricek pravjel Karlikovi: „Podej mi tu moju 
plaskačku, ja mu ukažu,“ sroloval okno 
z levu ruku a vystrčenu placačku ukazo-
val karviňakovi, že ma zastavič, myslel, 
že se zlekně a un ni a misto teho ten, co 
sedžel vedle šofera, odevřel svoje okno, vy-
strčil celu ruku, v lokče ohnul a ukazal mu 
tákoveho… Neš se Fric spamatoval a chčel 
se napsač jeho numera, ten, tradá a už byl 
na druhym kopcu. Mysliče, že mjel tu pla-
cačku poslechnuč? Teš se myslim že ni.

Alice Závodná

Nedávné záplavy, které se dotkly 
i Petřkovic, nebyly ani v minulosti neob-
vyklým jevem. Nejvíce trpěla část poblíž 
Odry, která se v minulosti při velkých 
deštích vylévala ze břehů a po obou stra-
nách (naší a přívozské) vytvářela jezera 
vody. Vzpomínám si, že téměř každým 
rokem docházelo k zaplavení křižovatky 
U Jana a tím i k výpadku tramvajové do-
pravy. Samozřejmě k největší katastrofě 
došlo v létě 1997, kdy po velkém vypouš-
tění beskydské přehrady Šance došlo 
ke zpětnému vzdutí Odry a voda se drala 
zpětně proti toku Ludgeřovického potoka. 

Záplavám se však nevyhnul ani střed 
obce. Kromě okolí Ludgeřovického 
potoka hrozí a hrozilo nebezpečí i z re-
lativně malého bezejmenného potůčku, 
který vytéká z kaskády ludgeřovických 
rybníků a v zastavěné částí obou obcí 
tvoří přirozenou hranici mezi kolo-
nií Mexiko a Ludgeřovicemi. V roce 
2004 až 2005 bylo koryto potoka podél 
ulice Hraniční rekonstruováno. Tento 
potůček se pak u domu č.p. 148 „ztrácí“ 

pod ulicí Hlučínskou. Mnozí asi před-
pokládáte, že zatrubněný potok dále 
pokračuje kolmo do Ludgeřovického 
potoka, vzdáleného cca 60 m. Není to 
tak. Potok se hned u domu č.p. 148 lomí 
o 90° a pokračuje pod zemí pod chodní-
kem na ulici Hlučínská až před kulturní 
dům. Zde se opět lomí a podchází kolmo 
Hlučínskou a vyúsťuje do Ludgeřovic-
kého potoka za parkovištěm (tržnicí).

Zatrubněná část potoka (cca 300 m) 
se velmi často zanáší usazeninami. 
Kromě potoka byly do zatrubněné části 
svedeny i některé kanalizační větve 
převážně z kolonie Mexiko, a tak se často 
stávalo, že při velkých deštích bývaly 
některé části kolonie (např. dům č.p. 140) 
zatopeny vodou. Na zatrubněné části 
potoka byly v nedávné době vybudovány 
čistící vstupní šachty. 

Kdysi však nebyl tento potůček zatrub-
něn vůbec. Až v roce 1911 se radní obce 
rozhodli zatrubnit celý úsek potoka podél 
dnešní ulice Hlučínské. Tím byla vytvořena

(Pokračování na straně 4)

Co možná nevíte
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Značky obvodů(Pokračování ze strany 3)
promenáda návsi a zlepšil se přístup jak 
do škol, tak i obchodů a restaurací. Do té 
doby se na návsi běžně promenádovaly 
husy, kterých bylo kolem potoka přehršel. 
Zatrubněním se sice zlepšily podmínky 
k životu v centru Petřkovic, ale na druhé 
straně při zanesení potrubí občas 

docházelo k vytékání vody na silnici 
a tím i záplavám návsi a nejbližšího okolí. 
Tento problém jsme po předcích zdě-
dili, což se ukázalo v uplynulých dnech. 
Je však nutno podotknout, že kapacita 
koryta potoka včetně zatrubnění není 
nekonečná a že rovněž závisí na kapacitě 
zadržení vody ludgeřovickými rybníky 
a okolními loukami.

Ing. Kristián Gebauer

Náves v Petřkovicích po r. 1911 – promenáda po zatrubnění

Co možná…

Datum 11. května je vyhrazeno Dni ma-
tek a oslavuje se každý rok druhou neděli 
v měsíci květnu. Toto je jistě všeobecně 
známo, ale přece není na škodu připome-
nout si, že v Československu se Den matek 
začal slavit v roce 1923 a po delší pauze 
se oficiálně vrátil až po roce 1989. Nebyly 
to ovšem oslavy jako v jiných zemích, 

kdy tento den matky neměly pracovat, 
uklízet či vařit a všechno obstarávaly děti. 
U nás je důležité alespoň blahopřání, které 
se stalo již mnohaletým rituálem.

Samozřejmě, že výbor Klubu seniorů 
na tento svátek nezapomíná a každým 
rokem se snaží maminkám připravit hezké 
zábavné odpoledne, které letos připadlo 

Senioři 
za hranice 
všedních dnů!

Ani to, že se počasí letos na jaře 
opravdu nevydařilo, nevzalo chuť 
seniorům vyjet na výlet – tentokráte 
25. 5. 2010 do Polska. Cílem cesty bylo 
Zakopane-Koscieliso. 

Vzhledem k tomu, že já jsem 
se osobně zájezdu nezúčastnila, 
nechala jsem vyprávět o krásných 
zážitcích ty, kteří výlet absolvovali. 
Kromě jiných členů Klubu seniorů 
jsem vyzpovídala také paní Trudku 
Juřicovou, která o průběhu zájezdu po-
dala podrobnější informace a nešetřila 
slovy chvály.

Cesta autobusem byla sice náročnější 
než při jiných zájezdech, ale ubíhala 
krásnou přírodou přes Slovensko kolem 
Oravské přehrady opravdu rychle.

Průvodce Erich Čala připravil 
pro návštěvu Zakopaného takový 
program, který jistě uspokojil všechny 
účastníky. Navštívili především známý 
poutní kostel Matky Boží Fatimské, 
kde je místní kněz seznámil s histo-
rií nejen kostela, ale i Zakopaného. 
Následovala prohlídka města s frek-
ventovanou ulicí Krupuwki a pro ty, 
kteří si chtěli něco nakoupit, skýtalo 
spoustu možností velké tržiště. A tak 
se kromě drobností nakupovaly za vý-
borné ceny i kožichy „dubeňáky“.

Jaký by to ale byl výlet nenavštívit 
v Zakopaném hory, které toto malebné 
město obklopují! Unavené nohy turistů 
přivítaly převoz autobusem na horu 
Gubalowku, odkud se lanovkou vy-
vezli na horu Gewiont a tam je čekal 
pohled na překrásné panorama zasně-
žených Tater.

Dojmů bylo opravdu dost a aby 
i hladové žaludky byly spokojeny, 
odjeli naši turisté do krásného pen-
zionu „U Pory Roku“ v Zakopaném, 
kde se v příjemném prostředí výborně 
navečeřeli a pobavili. Za zmínku stojí, 
že o dobrou náladu se také průběžně 
staral „pan od kořalky“ Arnošt Majer, 
kterého takto nazývají naši polští 
přátelé.

Krásných zážitků bylo hodně, počasí 
také vyšlo a jistě budou všichni dlouho 
na tento zájezd vzpomínat.

Organizátorům pak určitě patří 
pochvala a poděkování.

Šárka Klučková

Blahopřání seniorů maminkám

Náves v Petřkovicích počátkem 20. století – ještě nezatrubněný potok  
Pozn: Goldsteinův hostinec (vlevo) – dnes zde stojí kulturní dům
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Značky obvodů

na pátek 7. května. Přišly maminky, babičky 
a spolu s rodinnými příslušníky zcela zapl-
nily sál kulturního domu v Petřkovicích.

Úvodem přivítal všechny přítomné 
předseda Klubu seniorů Josef Svoboda, 
popřál maminkám hodně zdraví, pohody 
a představil hudebníky, kteří jim přijeli 
koncertovat, zpívat a hrát k tanci. Le-
tos to byla dechová hudba z Hlučínska 
„Prajzovanka“, která úspěchy slaví také 
v zahraničí. Věkový průměr jedenáctičlen-
ného orchestru byl 23 let, a když zahráli 
a zazpívali, sál se otřásal.

Prodávaly se koláče, vlastní bar byl 
jako vždy v provozu, maminkám se hojně 
připíjelo a všichni se dobře bavili.

Jsem přesvědčena, že v dnešní době 
SMS, elektronické pošty a podobných 
vymožeností stejně nejvíce potěší, když děti 
maminkám vyrobí dárek samy. A dětem 
z petřkovické základní školy se to opravdu 

podařilo. Žáci z výtvarného kroužku 7. třídy 
pod vedením p. učitelky Boudové, ze 3. A. p. 
učitelky Návratové a z 5. a 6. řídy pod ve-
dením p. učitelky Žejdlové vyrobili pro ma-
minky vlastnoručně přáníčko. Každé z nich 
bylo originál, krásně ozdobený, malovaný 
(dokonce i na hedvábí) a uvnitř byl vepsán 
verš na téma „Té nejmilejší mamince“. 
Dětem a paním učitelkám patří velké 
poděkování, a to nejen naše, ale především 
od dojatých maminek.

Závěrem můžeme říci, že oslava, kterou 
připravili členové výboru Klubu seniorů 
ve spolupráci s Úřadem městského obvodu 
Petřkovice se vydařila a návštěvníci od-
cházeli spokojeni. Pro organizátory je to 
nejlepší odměnou.

Pro maminky bude jistě největším dár-
kem, když jejich Den nebude jen v druhou 
květnovou neděli, ale vícekrát v roce!

Šárka Klučková

Prázdniny … a s nimi spousta zaslou-
ženého volného času pro děti. A aby 
děti svůj volný čas využily bezpečně 
a ve zdraví, je hlavně na rodičích, aby 
svým ratolestem připomněli pravidla, 
jak se mají chovat nejen v přírodě, ale 
i doma, a to hlavně v případě, že se pohy-
bují bez přítomnosti dospělých osob.

Při výletech do lesa je potřeba mít 
na paměti, že v lese je zakázáno rozdělávat 
ohně. Pokud přece jen chceme rozdělat 
oheň ve volné přírodě, pak pouze za pří-
tomnosti dospělých na bezpečném ohništi 
vzdáleném nejméně 50 m od okraje lesa 
a v dostatečné vzdálenosti od hořlavých 
materiálů. Samozřejmostí by měla být do-
statečná zásoba vody na případné uhašení 
ohně rozšířeného mimo ohniště a zalití 
ohniště po opékání. Nazapomínejme, 
že také při grilování je třeba dbát bez-
pečnostních opatření a v případě silného 
větru raději negrilovat vůbec. Poměrně 

rozšířeným nešvarem je grilování na bal-
kónech bytových domů. Odlétající jiskry 
mohou zapálit přímo vybavení bytu nebo 
hořlavý materiál umístěný na balkónech 
sousedů i ve značné vzdálenosti a třeba 
až za několik hodin.

Oheň ale není jediným nebezpečím, 
které na děti o prázdninách číhá. Děti 
se rovněž na svých prázdninových toul-
kách přírodou často dostanou do blíz-
kosti okrajů skal nebo různých jeskyní 
a opuštěných štol. Ve městech pak na ně 
čekají lákadla ve formě lešení, komínů, 
kanalizace apod. Všude na těchto místech 
hrozí nebezpečí pádu, závalu, ztráty ori-
entace nebo zaklínění v úzkých prosto-
rách. V nejhorších případech může dojít 
i k nečekanému zaplavení prostor nebo 
přítomnosti nebezpečných plynů. 

Velkou letní nástrahou je i koupání 
na řekách a různých přírodních koupa-
lištích. Skákání do vody, kdy neznáme 
její hloubku a přeceňování plaveckých 
schopností je pravidelnou příčinou prázd-
ninových tragédií.

Rodiče, nezapomínejte, že nejenom 
v přírodě čekají na vaše děti různé 
nástrahy. Upozorněte děti na bezpečné 
chování i u vás doma, kde zpravidla tráví 
o prázdninách samy více času než ob-
vykle. Nudící se děti pak připravují rodi-
čům různá překvapení. V domácnostech 
proto neponechávejte zbytečně v dosahu 
dětí zápalky, zapalovače, zábavnou py-
rotechniku, svíčky nebo různé chemické 
přípravky. Plynové a elektrické sporáky 
a jiné elektrické spotřebiče 

(Pokračování na straně 6)

Prázdniny – bezpečně a ve zdraví

Záplavy 
a vichřice

V polovině května 2010 postihly celý 
náš kraj deště, záplavy a silná vichřice. 
Naši obec záplavy minuly až na výjimky, 
jako je zatopení sklepů obytných domků 
a zahrad. Vichřice však napáchala hodně 
škod, zejména pak na ulici Balbínova, 
kde spadlé stromy poškodily zahrady, 
ploty i samotné rodinné domy.

Na pomoc k odstraňování škod způso-
bených pádem stromů, ale i k technické 
pomoci při čerpání vody ze sklepů byli 
povoláni i dobrovolní hasiči z Petřkovic.

Než se rozvodnila řeka Odra, byli 
vyzváni k pomoci při budování pro-
tipovodňové hráze na Žabníku v obci 
Koblov. Další dny se nepřetržitě střídali 
v pohotovosti.

V pondělí 17. 5. v ranních hodinách za-
sahovali a odstraňovali popadané stromy 
na ul. Balbínova, kde v důsledku toho byl 
výpadek elektrického proudu a zasta-
vena místní doprava. Při odstraňování 
škod pomáhala hasičům i pracovní četa 
Obecního úřadu Petřkovice, přítomen byl 
i starosta pan Dřevjaný.

Touto cestou chci poděkovat všem 
zúčastněným hasičům a zaměstnancům 
obecního úřadu za jejich pomoc při likvi-
daci vzniklých škod.

František Kaduch
Starosta SDH Petřkovice

Přijď mezi nás,  
mladé hasiče
Chceš pomáhat lidem, sporto-
vat, učit se nové věci?
Tak se přijď podívat mezi nás. 
Trénujeme, jezdíme na závody,
výlety a hlavně je u nás zábava.
Scházíme se každý pátek od 
15.00 do 17.00 hodin.
Pokud máš zájem a je ti 6–14 let, 
tak neváhej, vezmi kamarády 
a přijď, rádi tě uvidíme

Za SDH Petřkovice
Lukáš Gloger, vedoucí kolektivu



červen 2010 | strana 6

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

(Pokračování ze strany 5) 
nejsou určeny ke hraní, k pokusům ani 
experimentům! Připomeňte dětem, že při 
odchodu z domu nesmí zapomenout 
klíče, překontrolovat a vypnout všechny 
spotřebiče (sporák, světla, žehlička, varná 
konvice apod.), ověřit si, zda jsou zavřená 
okna a uzavřeny vodovodní kohoutky. 

Tento výčet možných nebezpečí, která 
číhají na naše děti o prázdninách, kdy 

mají nadbytek volného času, není zdaleka 
úplný a mnohdy nastanou i těžko předví-
datelné situace. Ale pokud se jako rodiče 
pokusíme alespoň trochu děti na výše 
uvedená nebezpečí připravit a varovat 
je před nimi, můžeme očekávat, že le-
tošní léto proběhne bez úrazů, požárů 
a jiných mimořádných událostí.

Krásné prožití léta přeje Hasičský zá-
chranný sbor Moravskoslezského kraje!

Por. Ing. Martin Pliska

Prázdniny…

Mateřská 
škola 
Ostrava-Petřkovice, U Kaple 670,  
příspěvková organizace

Smích z naší školní zahrady se ozýval 
v pátek 4. 6., kdy jsme měli Dětský den, 
a ten letošní se opět vydařil. Ruce k dílu 
přidali všichni, včetně našich dětí. Ty 
měly za úkol nazdobit celou zahradu, 
rozvěsit fáborky a balónky tam, kde 
dosáhly. Maminky nám napekly spoustu 
dobrůtek, tatínci pomohli se stavěním 
přístřešků a pomoc našich sponzorů 
byla štědrá. Počasí nám přálo a atrakce 
praskaly ve švech, každý chtěl být 
na skákacím hradě, pak zase rychle 
na kolotoč a už běžel ke čtyřkolkám. 
A co balónky, zmrzlina, párky a slad-
kosti? Než si smlsnul, ostatní si již 
odnášeli z tomboly plno pokladů. Ale 
všichni všechno zvládli a stihli si za-
sportovat a zasoutěžit. Zahrada byla 
místem ke zhlédnutí a zapojení se do ve-
selého programu naší oblíbené Míši, ale 
také sloužila k setkání rodičů, praro-
dičů a známých, odměnili jsme také 
maličké i větší sourozence v soutěžích 
a než jsme se nadáli, odpoledne bylo 
u konce. Atrakce se odvážely, zahrada 
se uklízela a nám zůstaly vzpomínky 
a krásné zážitky na prožitý Dětský 
den. Nebudu vyjmenovávat všechny 
naše sponzory, nestačila by na to tato 
stránka, jména a firmy byly vypsány 
na dveřích školky, ale ještě jednou 
jim všem chci poděkovat za sebe, 
za děti a za všechny, kterým jsme ten 
den udělali radost. Největší dík patří 
obětavému kolektivu MŠ a ochotným 
rodinným příslušníkům, bez nichž 
by Dětský den nebyl tak hezký.

Hana Hrubá, ředitelka MŠ

Ještě před slavnostním otevřením, 
které proběhne 15. 6. 2010, jsem navštívil 
nově opravené prostory v budově s lékár-
nou v centru Petřkovic, ve kterých bude 
umístěno „slim studio BODYNKA“, 
abych se dověděl trochu více o připravo-
vaných službách pro občany Petřkovic, 
ale i širokého okolí. Protože terminologie 
a popis jednotlivých procedur nejsou tak 
úplně jednoduché, řeknu vám jenom, 
že se jedná o bezbolestnou alternativu 
liposukce s dalšími doprovodnými 
procedurami. Nyní už ale předám slovo 
odbornicím na tuto problematiku a maji-
telkám nového studia „BODYNKA“.

R. Schmuch

Kavitace neboli bezbolestná lipo-
sukce je nová lékařská technologie, která 
dokáže odstranit tuk z problémových 
partií lidského těla. Jde o úplně jedno-
duchý způsob, při kterém dojde pomocí 
ultrazvuku k rozbití tukových buněk 
tak, že si s nimi tělo dokáže poradit 
stejně, jako si poradí s porcí tučnější 
vepřové. Vyzkoušet přístroj je možné 
i u nás ve slim studiu Bodynka v Petř-
kovicích. Metodu lze použít všude tam, 
kde se používá odstranění tuku odsátím. 
Ideální jsou místa na břiše, na hýždích 
a části vnitřních i vnějších stehen, ale 
i paží apod. Podmínkou je pouze to, 
že tukový polštář musí být alespoň jeden 

a půl centimetru vysoký. Metoda je bez-
bolestná a neporuší povrch kůže. Princip 
je jednoduchý, ultrazvuk, který je přesně 
namířen na označená problematická 
místa rozbije tukové buňky a tělo se pak 
samo postará o jejich zlikvidování. Bílé 
krvinky pohltí obal buněk. Tuk, který 
se z buněk vylije, je vyplaven do krve, 
kde je následně přes játra zpracován 
úplně stejně jako tuk, který přijímáme 
v potravě. Omezení, která zeštíhlení 
doprovází jsou minimální, bez elastic-
kých bandáží, anestezie, jizev a bolesti, 
bez vyřazení z běžného denního režimu. 
Jediné, co se doporučuje, je zhruba čtyř-
denní netučná dieta s omezením příjmu 
cukru a zvýšení pitného režimu. Metoda 
je vhodná pro ženy i muže nad 18 let. Při 
jednom ošetření se dá zbavit v průměru 
0,5 cm z výšky tuku a to dělá asi 2–3 cm 
v pase. Ošetření se dají v intervalech 
opakovat. Jedno ošetření trvá 40 min, 
v případě párových oblastí (nohy, paže…) 
20 + 20 min. Cena je v porovnání s trhem 
příznivá.

Nové služby v Petřkovicích

Poděkování
Dne 24. dubna 2010 zorganizovali 

hasiči sběr železného šrotu. Akce byla 
jako každoročně zdařilá, bylo sesbí-
ráno 7,5 tuny šrotu.

Touto cestou děkujeme všem ob-
čanům Petřkovic za vstřícný přístup 
k této záslužné činnosti a Úřadu měst-
ského obvodu Petřkovice za zapůjčení 
traktoru na tuto akci.

František Kaduch
starosta SDH Petřkovice
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Ze školních lavic

Při zákroku není nic cítit, jako nor-
mální ultrazvukové vyšetření, nebolí, 
jen po ošetření můžete mít pocit jako 
po cvičení. Ke každé kavitaci navíc 
zdarma vakuová masáž, ke každému 
zakoupenému balíčku ještě 30 minut 
cvičení v podtlakovém pohybovém sys-
tému Vacu Shape.

Vacu Shape je pohybový podtlakový 
systém. Trénink probíhá chůzí na běžec-
kém pásu po dobu 30 minut, problémové 
partie se přitom nachází v podtlakové 
kabině. Střídavým podtlakem je krev 
nasávána do kapilár v podkoží, kde 
působí jako přepravní médium a odvádí 
tuk z tukových buněk ke svalům, neboť 
jedině tam je možno tuk spálit. V prů-
běhu aplikace je monitorována tepová 

frekvence tak, aby se jednalo po celou 
dobu o aerobní cvičení, kdy je spotřeba 
energie hrazena z 80 % tuky a pouhých 
20 % tvoří cukry. Podtlakem je aktivo-
ván nejenom metabolismus tuků, ale 
i lymfatický systém, který zajišťuje lepší 
odvádění metabolických zplodin. Silné 
prokrvení pokožky a lepší zásobování 
kyslíkem, vitamíny, minerálními látkami 
a enzymy pozitivně působí proti pome-
rančové kůži. Pleť je při pravidelné apli-
kaci hladší a jemnější, viditelné výsledky 
již po 10 aplikacích. 

Srdečně zveme všechny zájemce k ná-
vštěvě našeho studia od 15. 6. 2010. Na 
uvedené procedury je nutno se předem 
objednat na tel. čísle 739 122 799.

 Vystoupení ke Dni matek
Jako první vystoupil sbor pod vedením 

paní učitelky Janošové. Potom následo-
valy ostatní třídy. 5. B byla jako poslední 
se zemí Velká Británie. Nejdříve přijel 
autobus s turisty. Turisti četli zajímavosti 
ze známých míst. Někteří kluci předsta-
vovali skupinu Beatles a holky tančily 
na Růžového pantera.

E. Křikalová 5. B
 Co pro mě dělá moje maminka

Když jsem nemocný, kupuje mi léky, 
učí se se mnou, podepisuje mi úkoly, 
kupuje mi knížky, pere, žehlí, kupuje 
mi jídlo. Maminka dělá tolik věcí, 
že i ona si potřebuje někdy odpočinout. 
Když je smutná, rozveselím ji tak, že jí 
řeknu vtip nebo jí ukážu svou jedničku.

Adam Šrámek, 3. A
Milá maminko,
dnes si odpočiň, já umyju nádobí za tebe. 
Nejdříve ho naskládám do myčky, přidám 
tabletu, nastavím a spustím program. 
Potom ho uklidím do skříněk. 

Nádobí je umyté a schované a teď mů-
žeš jít na moje vystoupení…

Radek Janoš, 3. A

Maminky dnes svátek mají,
louky už nám rozkvétají.
Natrháme kytičky,
pro ty naše matičky.

Překvapení pro ně máme,
vystoupení přichystáme.
První stupeň už je tu,
zazpíváme hula-hu.

Simona Kyliánová  
a Daniela Pientková 5. A

 1. svaté přijímání
V neděli 23. května jsem se poprvé 

setkal s Pánem Ježíšem ve svatém chlebě. 
Byl jsem trošku nervózní, ale všichni 
všechno zvládli. Byl jsem překvapený, 
že hostie má takovou chuť. Napřed jsem 
ji chtěl rozkousat, ale kamarádka mě 
upozornila, že to kousat nemám, že mu-
sím počkat, až se mi rozpustí na jazyku. 
Za svaté přijímání jsem dostal peníze 
a různé sladkosti.

Adam Piskalla, 3. A
Já jsem měla svaté přijímání a tam 

jsme četli lístečky. Odříkávali jsme 
si 4× ano a 3× věřím, potom jsme si šli 
do kruhu pro svatou hostii, která nešla 
polknout a pořád se lepila a neměla žád-
nou chuť. Za svaté přijímání jsem dostala 
MP3, řetízek, náramek, náušnice, bonbo-
niéru, čokoládu, přáníčka a peníze. 

Pavlína Vjačková, 3. A
V neděli ráno jsem šla ke kadeřnici, 

aby mi natočila vlasy. Potom jsem se pře-
vlékla do šatů. Potom jsem jela do kos-
tela. Tam jsme se venku měli seřadit. 
Šli jsme do kostela a drželi svíčku. Byla 
jsem nervózní. Nakonec jsem měla jít 
s Markem něco popřát panu faráři, ale 

pan farář nám nedal mikrofon. Pak jsme 
šli k Američankám, tam mi všichni po-
přáli a se všemi jsem se fotila. Po obědě 
jsme jeli domů. Tam jsme si dali dort 
a oslavovali.

Anička Fussová, 3. A
 Povodeň

Byla velká povodeň. U nás ve sklepě 
bylo 30 cm vody. Ale v roce 1997 voda 
dosahovala až po naše okna. Blízko 
našeho domu je menší park. Teď vypadal, 
jakoby uprostřed měl jezero, ale byla to 
záplava. A všechno to byla voda z Odry 
a různých jiných řek a potůčků.

Miriam Hýblová, 2. A
Stromy byly pod vodou. Odra přeté-

kala. Ve sklepech byla voda. Zahrady ne-
šly vůbec vidět. Některé děti se nemohly 
dostat do školy. Náš domek byl naštěstí 
v bezpečí. Barbora Máchová 2. A

(Pokračování na straně 8)

Florbalový 
turnaj o pohár 
starosty Lhotky

Ve středu 26. 5. 2010 vyrazil tým 
našich hráčů do blízké Lhotky, aby 
se zde v netradičním seskupení utkal 
s florbalisty ze ZŠ Lhotka a ZŠ Hoš-
ťálkovice. Naši žáci z 5. ročníku (Vítek 
Benedikt, Sebastian Schmidt, Jakub 
Vasilenko, Michal Bysek, Karel Micha-
lík) a žáci z 9. ročníku (Filip Slanina, 
Oldřich Paprskář) v prvním kole vyhráli 
14:0 nad Hoštálkovicemi. Další zápas 
probíhal v rovnocenném zápalu boje 
(nešetřilo se míčky ani menšími úrazy, 
dokonce došlo i na zlomení hokejky), 
kde nakonec zvítězilo družstvo žáků 
ze Lhotky. Náš tým skončil na druhém 
místě a domů si odvážel velký stříbrný 
pohár. Hráči byli odměněni sladkostmi 
a medailemi a už teď se těší na odvetu.

Míša Zdařil, 2.B
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(Pokračování ze strany 7)
U tety a u strejdy teď mají úplně plesni-

vou ložnici. A já jsem u nich byla a vůbec 
to v té ložnici nevypadá pěkně… 

Kristina Szcurková, 2. A
Povodeň je nevhodná pro děti. Povodeň 

je taky nevhodná i pro zvířata i pro do-
spělé i pro hasiče. Jakub Šťastný, 2. A

 Den dětí
Na Den dětí jsme měli jít v průvodu 

za piráty, ale kvůli počasí se to odlo-
žilo na jindy. Ale i bez průvodu jsme 
si to užili. Na videu jsme se podívali 
na záznam z besídky ke Dni matek. Pak 
zazvonilo na přestávku. Po přestávce 
jsme ve třídě hráli různé hry. Potom roz-
dával pan ředitel s panem učitelem párky. 
Potom jsme šli do tělocvičny. Hráli jsme 
turnaj ve vybíjené. Byla legrace. Ten den 
se mi líbil.
  Zuzka Zdařilová, 3. B

Na Den dětí jsem se těšila a taky že to 
byla sranda. Pan ředitel se převlékl za ku-
chaře, pan učitel se převlékl za číšníka 
a dostali jsme od nich párky. V tělocvičně 
jsme hráli vybíjenou.
  Karin Kinďurová, 3. A
 Poděkování sponzorům

Chtěli bychom poděkovat panu Janusovi 
za dobré párky a panu Veličkovi, za čers-
tvý chléb pro žáky školy na Dětský den. 

 Výlet do Polska
Ráno jsme se sešli na náměstí před čer-

venou školou. A za chvíli přijel autobus. 
Cesta trvala asi hodinu a půl. Přijeli jsme 
do Pilchovic a hned jsme se šli do jedné 
třídy převléct a pak jsme šli do tělocvičny. 
Tam přišel pan starosta a paní ředitelka. 
Paní ředitelka měla proslov a paní učitelka 
Piskallová nám ho překládala. Pak začala hrát 
hudba a polské děti zpívaly národní hymnu. 

No a domluvilo se, seřadilo se do druž-
stev a začali se hrát různé soutěže jako 
např. basketbal, skákání přes švihadlo 
a další a další hry. Kluci hráli fotbal, ale 
moc jim to nešlo, i když jsme všechny 
holky fandily: „Hej, hej, hej, Petříky jsou 
nej!“

Na oběd jsme měli řízek s bramboro-
vou kaší a salát. Bylo to výborné až na tu 
kaši, ta byla divná, ale dalo se to sníst. 
Po obědě holky hrály vybíjenou. Ale ti 
Poláci mají sílu!!

Přesto jsme vyhráli. Na konci se rozdá-
vali medaile a poháry. Bylo to super!!!

Vanesa Kubenková 4. A
…šli jsme za dvěma polskými holkami. 

Moc jsme jim nerozuměli, ale něco jo. 
Tak jsme to zkusili anglicky… 

 Veronika Otýpková, 4. A
…dostali jsme ceny, pohár a medaile. 

Přidali nám tužky na krk, ve kterých 
je papírek na taháky… 

 Škutová, 5. B
…v autobuse jsme si pouštěli písničky, 

jedli jsme tousty, čipsy a čokoládové ty-
činky, vyměňovali jsme si nálepky a taky 
jsme se rozdělovali do družstev…

Nikol Chamrádová, 4. A
 Vysvědčení 

Nevím, jestli se mám nebo nemám na vy-
svědčení těšit, protože nejsem nejchytřejší 
a nejsem ani nejhodnější. Strach nemám, 
možná jenom malý. Bude to překvapení.

Ondřej Dubský 3. B
Těším se na vysvědčení, protože 

si myslím, že dostanu jedničky. Sem 

tam se najde i nějaká dvojka. Těším se, 
že se už nebudeme učit. Hurá! Hurá! 
Možná, že dostanu dárek. Od dědy pusu 
a od babičky čokoládu.

Ela Gawlíková 3. B
Poslední červnový den ve škole je něčím 

jiný. Je jiný tím, že žáci jsou pěkně oble-
čení, někteří donesou kytku paní učitelce. 
Usedneme do lavic a čekáme. Běhá nám 
mráz po zádech. Budou samé jedničky?…

Kristýna Dočekalová, 3. B
 Prázdniny

Prázdniny mám moc rád, protože 
trvají dva měsíce. S mamkou a s taťkou 
pojedeme na Slovensko. Potom pojedu 
se sestřenicí na tábor. Už jsem tam 
jednou byl. Bylo tam moc fajn. Těším 
se na to Slovensko a na ten tábor, prostě 
na všechno. Hurá!
 David Vavruška, 3. B

Na prázdniny se moc těším. Pojedu 
na taneční tábor, kde budou různé soutěže 
a hry. Taky pojedeme na dovolenou 
na Malorku, kde budeme se sestrou dová-
dět v bazénu a v moři. I když bude pršet, 
stejně si užijeme spoustu legrace.
 Diana Krumpolcová, 3. B

Pozvánka ZUŠ 
Základní umělecká škola  
Ostrava – Petřkovice, Hlučínská 7
tel. 596 131 086 
e-mail: sekret.zuspetrkovice@volny.cz

pořádá 21. 6. 2010  
od 12.00 hod.

Den 
otevřených 
dveří
u příležitosti

Evropského dne hudby

program:
Caruso show
Malování na chodník
Vystoupení estrádního 
orchestru
Hudební kvízy a další aktivity 

Zve kolektiv pedagogů ve spolupráci 
se Sdružením rodičů školy

Ze školních…
Sebastian Schmidt, 5.B
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modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
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Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Je jasné, že nepřízeň počasí od polo-
viny května se výrazně podepsala na ži-
votě občanů Moravskoslezského kraje. 
Neustálý déšť, zvyšující se hladiny řek 
a poryvy větru se podepsaly na psychice 
občanů a v mnoha případech i na jejich 
majetku. I přes tyto skutečnosti, kdy 
je člověk na prvním místě, nesmíme 
zapomínat na zvěř.

Nejvíce na neustálý déšť doplatili 
ptáci. Mnozí z nich přitom právě v těchto 
dnech měli ve hnízdech snůšku malých 
tvorečků. Nebylo výjimkou, že dospělí 
dělali selekci těchto mladých, neboť sami 
vycítili, že nejsou schopni všechny uživit. 
Tak se pod hnízdy, která si vybudovali 
na fasádě zdejšího úřadu jiřičky, objevila 
tělíčka malých sýkorek, jejichž rodiče 
přijali tato hnízda za své. 

Jak vážná je situace v ptačí říši, 
jsme se mohli přesvědčit, když jedna 
ze zaměstnankyň zdejšího úřadu našla 
na náměstí Rorýse obecného. Tento pták 
patří do čeledi svišťounů a je znám svými 
akrobatickými výkony ve vzduchu a vy-
sokým pískáním. Je podobný vlaštovkovi-
tým, ale má hnědou barvu se světlou částí 
hrdla, má delší křídla a kratší, vykrojený 
ocas. Při zjišťování, jak ptáčka zachránit, 
jsme zjistili, že se nejedná o ojedinělý 
případ. V psím útulku Městské policie 
Ostrava, v Ostravě – Třebovicích, tyto 
jedince sbírají, a přechovávají v kle-
cích do doby, než si pro ně přijede vůz 
ze záchranné stanice v Bartošovicích. 

Vzhledem k tomu, že ZOO Ostrava má 
kvůli ptačí chřipce stále zakázáno brát 
jakékoliv ptáky do své péče, stala se tato 
stanice jedinou záchranou pro rorýse. 
Obecně je známo, že pokud najdeme 
v přírodě jedince, který se nebrání a ne-
chá se chytit do ruky, je s ním něco v ne-
pořádku. Nejdříve jsme se domnívaly, 
že byl zraněn projíždějícím automobilem, 
při bližším ohledání však, kromě mnoha 
parazitů, nebylo nalezeno žádné zranění. 
Ochránci přírody nedoporučují pokus 
o záchranu nalezeného zvířátka vlastními 
silami, naopak nabádají k co nejrychlej-
šímu transportu k odborníkovi. V pří-
padě rorýse by jakékoliv pokusy o jeho 
záchranu selhaly, neboť se jedná o letce, 
který za letu přijímá potravu i pije, 
dokonce bylo zjištěno, že za letu i spí. 
Vystoupá do výšky až 1 km a po dobu 
klesání na několik minut spí a odpo-
čívá. Upadá do mikrospánku, ve kterém 
je jedna polovina mozku nečinná, ale 
druhá kontroluje jeho pohyb a okolí. 
Po telefonickém kontaktu se záchrannou 
stanicí v Bartošovicích jsme se rozhodli 
udělat rychlou sbírku na její provoz a vy-
braly jsme 420 Kč. Setkali jsme se s názo-
rem, že tyto ptáky nemáme zachraňovat, 
že to tak chce příroda, ale ve společnosti 
převládá jiný názor. Zaměstnanec zá-
chranné stanice nám potvrdil, že cestou 
k nám vyzvedával i tři další jedince 
rorýse obecného. Záchranná stanice 
v Bartošovicích funguje v rámci tzv. Ná-
rodní sítě záchranných stanic pod gescí 
Českého svazu ochránců přírody. Přispívá 
k udržení druhové rozmanitosti přírody, 
k zachování populací volně žijících zvířat 
a přijímá nejen ptáky, ale i savce, plazy 
a obojživelníky. Území, o které tato 
stanice pečuje, zabírá téměř celý Morav-
skoslezský kraj (mimo Rýmařova a Brun-
tálu), část Zlínského kraje a Olomouckého 
kraje. Za rok 2009 přijala např. 182 poš-
tolek obecných, 179 ježků západních, 
130 rorýsů obecných, ale i méně známé 
druhy jako např. 1 bukáček malý, 1 lelek 
lesní a 1 orel skalní. 54,7% přijatých 
živočichů je vypuštěno do volné přírody. 
Co se týká posledně jmenovaného orla 
skalního, patří tato stanice k organiza-
cím, které se již 4. rokem pokoušejí vrátit 
orla skalního do naší přírody. Návštěva 
záchranné stanice může být také tipem 
na výlet. V areálu stanice jsou venkovní 
expozice živých zvířat se šestnácti voli-
érami, jedním velkým „safari“ výběhem 
a malým výběhem pro dočasné umístění 

některých živočichů – srnčat. Pokud 
se chcete o záchranné stanici v Bartošo-
vicích dovědět více, pak pro Vás máme 
internetové adresy: www.csopnj.cz, www.
orelskalni.cz, jestli chcete přispět na její 
provoz, pak číslo účtu u Komerční banky 
Nový Jičín je: 43 – 4305880297/0100.

Yvona Kondášová, Karla Hubertová

Zápis dětí 
pro rok 
2010/2011
ZUŠ Petřkovice
17. 5.–18. 6. 2010
 
OBOR HUDEBNÍ
 klavír
 housle
 kytara
 akordeon  
 trubka
 zobcová a příčná flétna
 saxofon
 klarinet
 elektr. klávesové nástroje
 zpěv (sólový, sborový)
 bicí 

OBOR VÝTVARNÝ
 kresba, malba, grafika, 

keramika, malba na sklo, 
 textilní tvorba, batika, 

objektová a akční tvorba, 
dějiny výtvarného umění

Nabízíme:
Individuální přístup, 
profesionalitu, přípravu žáků 
na střední a vysoké školy 
uměleckého zaměření.

INFO: ZUŠ Hlučínská 7, Ostrava- 
-Petřkovice, www.zuspetrkovice.cz, 
Tel.: 596 131 089, 733 165 909

Záchrana bezbranného tvora



červen 2010 | strana 10

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Vydává statutární město Ostrava – městský obvod Petřkovice • řídí redakční rada ve složení: šéfredaktor Rudolf Schmuch, 
Mgr. Marie Gospošová, Šárka Klučková, ing. Karel Gattnar, ing. Kristián Gebauer, RNDr. Pavel Najman • vychází jednou  

za dva měsíce • adresa: ÚMOb Pe tř ko vi ce, Hlučínská 135, 725 29 Ostrava – Petřkovice, tel.: 599 429 101, fax: 599 429 105,  
e-mail: po sta@petrkovice.ostrava.cz • sazba a tisk RE PRO NIS • registrováno pod číslem MK ČR E 12 772  

Toto číslo vychází 15. 6. 2010

Chovatelé informují
V červnu bude pokračovat očkování králíků 
proti mixomatóze a moru a očkování psů 
pro zájemce z řad občanů a chovatelů.
Očkování bude provádět veterinář p. Gajdošík, 
a to v sobotu 19. 6. 2010.
Cena za 1 ks králíka 13 Kč. Zájemci ať se na-
hlásí zase u p. Richarda Gajdy nebo u p. Pe-
tra Vycudilíka, mobil 606 436 209 nebo 
737 854 257.  Výbor ČSCH

KLUB SENIORŮ V PETŘKOVICÍCH
ve spolupráci
s městským obvodem Petřkovice

zve všechny občany na

LETNÍ SLAVNOST,
která se koná v sobotu 

26. června 2010
od 16.00 hod
v přírodním areálu restaurace Slezská zahrada 
v Ostravě – Petřkovicích.

K tanci hraje hudba DUO MISTRÁL

Zábavný program, kolo štěstí

Občerstvení: domácí koláče, grilovaná kuřata, 
cukrovinky, speciality místní restaurace

Vstupné dobrovolné

Těšíme se na Vaši účast

Srdečně zve výbor Klubu seniorů

NOVÁ SLUŽBA PRO OBČANY PETŘKOVIC
OD 7. 7. 2010

Zavedena bezplatná poradenská služba 
pojišťovacího poradce 

ČESKÉ POJIŠŤOVNY a.s.

každou středu od 14.00 do 17.00
v budově RADNICE 

Pocit bezpečí a váš klidný spánek Vám zajistí 
komplexní pojištění majetku od České pojišťovny.

Ochrání Váš domov před katastrofami i před běžnými 
událostmi, jako je promočený strop,  

zabouchnuté dveře apod.

Snažíte se zabránit zbytečným výdajům? Máme 
pro Vás řešení při kompenzaci ušlého příjmu v případě 

nemoci nebo ztráty zaměstnání!

Nové trendy, jak finančně zajistit rodinu, děti, majetek.
Poradenství v oblasti STAVEBNÍHO SPOŘENÍ, 

možnosti převodu HYPOTÉK, zajímavé kombinace 
v rámci uložení finančních prostředků.

Na Vaši návštěvu se těší výhradní pojišťovací poradce
ČESKÉ POJIŠŤOVNY a.s.

Bc. Markéta Černíková, tel. 731625649

                
                      
               
                
 

 

 

 

 

 

 

 

                
                      
               
                
 

 

 

 

 

 

 

 

Konal se další kurz  
pro veřejnost 
pořádaný Městskou 
policií Ostrava 

Tentokrát byl kurz zaměřen na základy poskytnutí první 
pomoci. Jeho účastnící si vyslechli o prvotních úkonech 
k zajištění bezpečnosti nejen své, ale i postiženého. Dále 
se dověděli zásady o zjišťování stavu postiženého a předá-
vání těchto informací přivolaným zdravotníkům a o zása-
dách poskytování pomoci do doby jejich příjezdu. Na vlastní 
kůži si pak mohli účastníci kurzu vyzkoušet nepřímou 
masáž srdce a umělé dýchání na figuríně. 

Pro zájemce o bezplatné kurzy pro ve-
řejnost uvádíme, že další kurz se usku-
teční dne 23. 6. 2010 v 16.00 hodin opět 
na ředitelství Městské policie Ostrava. 
Zájemci se nemusí předem přihlašovat. 

V období od 21. do 23. 6. 2010 bude probíhat ve vaší 
obci KONTROLA A ČIŠTĚNÍ KOMÍNŮ, kdy 

kominík bude navštěvovat jednotlivé rodinné domy. 
V případě informací nás prosím kontaktujte.

Stavby COMPLET s.r.o. – KOMÍNOVÝ SERVIS
Na Jánské 1869/56, Ostrava
596 235 967 / 777 707 875
krystkova@scomplet.cz

C h r á n í m e  v a š e  s n y


